

## **Pierwsza „szesnastka” zachodniopomorskich terytorialsów. A po feriach pierwsza przysięga**

**Pierwsi ochotnicy zachodniopomorskiej brygady OT - ponad setka kobiet i mężczyzn - rozpoczęli w ten weekend szesnastodniowe szkolenie podstawowe. Za dwa tygodnie, na zakończenie „Ferii z WOT” złożą przysięgę wojskową na terenie jednostki w Podjuchach.**

Zaledwie cztery miesiące po powołaniu do życia 14 Zachodniopomorskiej Brygady OT, do koszar w Szczecinie Podjuchach zgłosili się w tę sobotę, 8 lutego 2020 r. pierwsi ochotnicy, którzy nigdy dotąd nie mieli jeszcze do czynienia z wojskiem. Zanim trafili do koszar przeszli szczegółowe badania psychologiczne i lekarskie. W sobotę w jednostce zostali umundurowani, poddani badaniu na analizatorze składu ciała oraz poddano ich testowi fizycznemu. Zaraz potem rozpoczęli wstępne szkolenia, a kolejnego dnia każdy z nich otrzymał broń - najnowocześniejszy polski karabin MSBS GROT. Potem wyjechali na poligon, gdzie przez najbliższe dwa tygodnie przejdą podstawowe, intensywne przeszkolenie.

*- Jego program jest bardzo intensywny. Minimum teorii, maksimum praktyki, m.in. taktyki wojskowej i strzelania na poligonie tak, żeby po dwóch tygodniach osoby, które nigdy dotąd nie były w wojsku nabyły umiejętności bezpiecznego posługiwania się bronią i podstawowych zasad zachowania na polu walki - wyjaśnia dowódca 14 Zachodniopomorskiej Brygady OT płk Grzegorz Kaliciak.*

Wśród tych, którzy w sobotę stawili się w jednostce, byli i młodzi, i starsi. Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele. Wśród tych pierwszych dwaj bracia bliźniacy z Polic, Piotr i Paweł Żurawscy. Wstąpili do WOT razem bo... jak wyjaśniają „wszystko robią razem”. - *To dla nas naturalna droga, jesteśmy uczniami liceum w klasie o profilu mundurowym - wyjaśnia Piotr.*

*- Jeśli okaże się, że tu się odnajdziemy, postawię na karierę wojskową - dodaje Paweł Żurawski. Oprócz wojska ich pasją jest jazda na deskorolce. Są wysportowani, mówią że nie boją się wysiłku fizycznego.*

*- Jest nas tu kilkoro nauczycieli - mówi Małgorzata, nauczycielka - świetliczanka w szczecińskiej podstawówce. - Myślę że to dlatego, że jako pedagodzy mamy cechy, które szczególnie predysponują nas do pomagania ludziom. A WOT to nie tylko gotowość do obrony Ojczyzny, ale także niesienie pomocy innym w razie klęsk żywiołowych czy innych kryzysowych wydarzeń.*

*- Dla mnie to także okazja do sprawdzenia się w męskiej przygodzie - dodaje Narcyz Huk, nauczyciel dzieci niepełnosprawnych intelektualnie. - Cały czas zajmuje mi praca i obowiązki domowe, postanowiłem zatem te ferie wykorzystać dla siebie. Chcę przeżyć to przeszkolenie i sprawdzić się jako facet.*

Wśród tych, którzy dołączyli do zachodniopomorskich terytorialsów są także np. prawnicy, zawodowi kierowcy, mechanicy samochodowi, studenci, jest właściciel biura podróży i geolog, projektant wnętrz, leśnik, pracownicy pomocy społecznej i pielęgniarka - cały przekrój społeczeństwa.



Ta ponad setka ochotników najbliższe prawie tygodnie spędzi na poligonie w Wędrzynie. W kolejny weekend dołączy do nich kolejnych kilkudziesięciu nowych „terytorialsów”. Będą to ci, którzy rozpoczną krótsze - ośmiodniowe szkolenie wyrównawcze np. byli żołnierze, funkcjonariusze służb czy absolwenci Legii Akademickiej.

W niedzielę, 23 lutego br. szkolenie podstawowe zakończy się złożeniem przysięgi wojskowej na placu apelowym w kompleksie koszar w Szczecinie - Podjuchach.

*- Będzie to pierwsza przysięga wojskowa zachodniopomorskich terytorialsów i pierwsza od wielu lat publiczna przysięga wojskowa w Szczecinie - mówi płk Grzegorz Kaliciak. - Zapraszamy na tę uroczystość nie tylko najbliższych naszych żołnierzy, ale i każdego kogo interesuje wojsko. To wydarzenie będzie okazją do poznania specyfiki służby w WOT. Spotkajmy się wtedy razem.*

14 Zachodniopomorska Brygada OT funkcjonuje od 27 września 2019 roku. Powstała w ostatnim, czwartym etapie tworzenia struktur Wojsk Obrony Terytorialnej w kraju. W ramach zachodniopomorskiej brygady powstają kompania dowodzenia, kompania logistyczna i grupa zabezpieczenia medycznego przy dowództwie brygady w Szczecinie Podjuchach. Pierwszy batalion o numerze 141 powstanie w Choszcznie, a w kolejnych latach bataliony w Trzebiatowie i Wałczu.

Wojska Obrony Terytorialnej funkcjonują jako odrębny rodzaj sił zbrojnych od początku 2017 roku. Dziś w WOT pełni służbę ponad 24 tysięcy żołnierzy, struktury formacji są rozwinięte lub rozwijane już we wszystkich województwach, wkrótce pierwsi żołnierze OT osiągną status gotowych do walki.

Marcin Górka  
Rzecznik Prasowy  
14 Zachodniopomorska Brygada OT

